
 

 

NR３２０１４ 変更 

２０２０年７月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを 

賜り厚くお礼申し上げます。 

感染の拡大がほぼ終息したと思われていた新型コロナウイルスが再度、流行の兆し 

を見せており、弊社でも PCR検査受託数が急増しております。試薬の安定受給と検査 

受託数拡大の為、試薬を変更いたしますので謹んでご案内申し上げます。 

尚、本試薬は国立感染症研究所「病原体検出マニュアル 2019-nCoV」に記載のキット 

間の比較検討に基づき、国立感染症研究所の方法と同等であると評価された試薬です。 

ご利用の先生方には大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご了承賜ります 

よう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白  

 

記  

■変更項目及び実施日 
［実施日］ ２０２０年 ８月 ３日 （月） ご依頼分より変更 

新試薬 ； TaKaRaSARS-CoV-2Direct Detection RT-qPCR Kit（タカラバイオ株式会社） 

現試薬 ； Quantitect Probe RT-PCR Kit（株式会社キアゲン） 

＊尚、上記試薬変更に伴い検査体制が整い８月８日（土）より土曜日の検査を開始させていただきます。 

 

＜現試薬との比較＞   

患者検体を用いた現試薬との試験成績（ｎ＝２２ ）では以下の通りです。   

   

陽性一致率 100％（22/22） 

陰性一致率 100％（22/22） 

全体一致率 100％（22/22） 

 

 

 

以上 

 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

コード 検査項目 
変更

内容 
新 従来 

検査案内 

掲載ページ 
備考 

０９８７ 
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ

RNA 定性 

報告

方法 

検出限界以下 陰性（－） 
未掲載  

陽性 陽性（＋） 

 現法 

陽性 陰性 合計 

新

法 

陽性 １１ ０ １１ 

陰性 ０ １１ １１ 

合計 １１ １１ ２２ 


